

Handläggare
Isabelle Wall
Telefon: 08-508 15 052

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2023-06-15

Ej verkställda beslut 2023

Rapportering till IVO kvartal 1 2023

Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS för första kvartalet 2023 och lägger den till handlingarna.

Sammanfattning

Enligt socialtjänstlagen, SoL, och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, ska kommuner varje kvartal redovisa till Inspektionen för vård och omsorg, IVO, beslut om bistånd eller insats som inte har kunnat verkställas inom tre månader.

Stadsdelsförvaltningen redovisar sammanlagt 31 ej verkställda beslut enligt SoL och LSS under första kvartalet 2023. Av dessa har nio verkställts under perioden, ett har avslutats utan verkställan och 21 är fortsatt ej verkställda. Inget av de ej verkställda besluten som rapporteras har en koppling till coronapandemin.

Vuxenenheten rapporterar sju beslut. Sex av dessa är beslut enligt LSS: fyra rapporter gäller insatsen bostad, ett avser kontaktperson och ett personlig assistans. Beslutet om kontaktperson är verkställt under perioden. Ett beslut är enligt SoL och avser kontaktperson.

Familjeenheten rapporterar tolv ej verkställda beslut enligt SoL. Fyra av dessa beslut är verkställda under perioden, sex är fortsatt ej verkställda och ett är avslutat utan verkställan. Familjeenheten rapporterar ett ej verkställda beslut enligt LSS.

Relationsvårdsteamet inom mottagningsenheten rapporterar fem ej verkställda beslut.

Beställarenheten för äldre rapporterar sju ej verkställda beslut, varav fyra är verkställda, och tre beslut är fortsatt ej verkställda.

Bakgrund

Enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) ska kommuner varje kvartal redovisa till tillsynsmyndigheten IVO de beslut om bistånd enligt SoL och insatser enligt LSS som inte har kunnat verkställas inom tre månader. Nämnden ska även rapportera om en insats har avbrutits och inte verkställts på nytt inom tre månader. Det gäller även om avbrott sker genom att insatsen är enbart delvis verkställd under minst tre månader. Samtidigt redovisas de gynnande beslut som rapporterades som ej verkställda vid föregående tillfälle men har kunnat verkställas sedan dess. Motsvarande redovisning lämnas till kommunens revisorer, till ansvarig stadsdelsnämnd samt till äldrenämnden och socialnämnden, som rapporterar vidare till kommunfullmäktige.

Särskild avgift om beslut inte verkställs inom skälig tid

Enligt både SoL och LSS ska kommuner betala en särskild avgift om beslut inte verkställs inom skälig tid. Det är förvaltningsrätten som fattar beslut om avgift, efter ansökan från IVO. Efter att ha fått en ansökan från IVO begär förvaltningsrätten först ett yttrande från den ansvariga nämnden innan de fattar beslut om eventuell avgift, utifrån omständigheterna i det enskilda fallet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg i samverkan med avdelningen för individ- och familjestöd. Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2023-06-08.

Ärendet

Redovisning av ej verkställda beslut kvartal 1 2023

Stadsdelsförvaltningen redovisar sammanlagt 31 ej verkställda beslut enligt SoL och LSS under första kvartalet 2023. Av dessa har nio verkställts under perioden, ett har avslutats utan verkställan och 21 är fortsatt ej verkställda.

Rapporter från vuxenenheten

Vuxenenheten rapporterar sex ej verkställda beslut enligt LSS under kvartal 1 2023. Två av rapporterna gäller bostad för vuxna i form av gruppboende. Besluten har ej kunnat verkställas på grund av att det saknas plats på boende som matchar den enskildes behov och/eller önskemål. I båda ärenden har kompensatoriska insatser erbjudits.

Förmedlingsenheten kontaktas regelbundet av ansvariga biståndshandläggare för att följa processen med att hitta lämpliga och passande boenden. Dröjsmålen är inte relaterade till covid.

Två av rapporterna rör bostad för vuxna i form av serviceboende. Besluten har ej kunnat verkställas på grund av att det saknas plats på boende som matchar den enskildes behov och/eller önskemål. I båda ärenden har kompensatoriska insatser erbjudits. Dröjsmålen är inte relaterade till covid.

En rapport gäller beslut om kontaktperson enligt LSS. Det rapporterade rör avbrott i verkställighet där biståndet inte åter verkställs inom tre månader. Den enskilde har fått förslag på kontaktperson vid flertalet tillfällen men har tackat nej alternativt inte återkopplat till förvaltningen på de förslag hen har erbjudits. Efter det senaste erbjudandet om kontaktperson enligt LSS har den enskilde tackat ja till erbjuden kontaktperson. Beslutet kom att verkställas den 1 februari 2023. Dröjsmålet är inte relaterat till covid.

Ett beslut som ej verkställts under perioden rör personlig assistans. Den enskilde är missnöjd med beslutet och har valt att inte verkställa beslutet. Beslutet är överklagat till Förvaltningsrätten där ärendet prövas. Den enskilde är sedan 2020 beviljad hemtjänst med omkring 190 timmar per månad, och har i mars 2023 ansökt om bostad med särskild service enligt SoL som hanteras, lämpligt boende eftersökts.

Ett beslut rör insats i form av kontaktperson enligt SoL, inriktning socialpsykiatri. Beslutet fattades den 16 november 2022 och är fortsatt ej verkställt. Den enskilde har vid två tillfällen tackat nej till erbjudande om kontaktperson. Rekrytering för att hitta en kontaktperson som bättre matchar med den enskildes önskemål pågår. Dröjsmålet är inte relaterat till covid.

Rapporter från familjeenheten

Familjeenheten rapporterar 12 ej verkställda beslut enligt SoL under kvartal 1 2023. Fem av de rapporterade besluten har verkställts under perioden och sju är fortsatt ej verkställda. Inget av dröjsmålen är relaterade till covid.

Fem rapporter gäller beslut om insats i form av kontaktperson, varav två beslut har verkställts, ett har avslutats utan verkställan och två är fortsatt ej verkställda.

Av de två ärenden som fortsatt är ej verkställda har rekryteringsprocessen av kontaktperson i det ena ärendet blivit fördröjt då en tilltänkt kontaktperson avsa sig uppdraget innan det hann verkställas. Processen har även fördröjts på grund av att det varit svårt att få till tider med det enskilda barnets vårdnadshavare. Ny tilltänkt kontaktperson finns och uppstartsmöte planeras. I det andra ärendet där beslut om insats i form av kontaktperson ej verkställts finns förslag om kontaktperson som utreds. Dröjsmålet har berott på den enskildes situation som gjort det svårt att hitta lämplig kontaktperson.

Sex rapporter gäller beslut om insats i form av kontaktfamilj, varav två har verkställts under perioden. Övriga fyra beslut har ej verkställts under perioden. Dröjsmålen beror i två av ärendena på att det varit svårt att hitta en kontaktfamilj som matchar barnens behov samt haft möjlighet att ta emot två barn då de är syskon. I de andra ärendena, som också rör ett syskonpar, har dröjsmålet berott på att tilltänkt förslag till kontaktfamilj under utredningsprocessen fördröjts då kontaktfamiljen slutade höra av sig/inte gick att nå. Rekrytering av kontaktfamilj som kan tillgodose de behov barnen har pågår i samtliga ärenden där beslut om insats i form av kontaktfamilj fattats, men där beslut ännu ej verkställts.

En rapport gäller beslut om insats i form av korttidsboende. Beslutet fattades den 28 oktober 2022 och är fortsatt ej verkställt. Den enskildes vårdnadshavare har besökt ett par olika korttidsverksamheter inom LOV under perioden, men har inte varit nöjda. Besök på fler verksamheter planeras.

Rapporter från relationsvårdsteamet

Relationsvårdsteamet rapporterar fem ej verkställda beslut enligt SoL under kvartal 1 2023. Inget av de rapporterade besluten har verkställts under perioden. Inget av dröjsmålen är relaterade till covid.

Samtliga beslut som ej verkställts under perioden gäller insats inom öppenvårdsverksamhet, dröjsmålen beror i samtliga fall på att det är kö och att relationsvårdcentrum inte haft möjlighet att ta emot nya uppdrag. Samtliga berörda klienter erbjuds individuellt stöd från socialsekreterare i avvaktan relationsvårdscentrum.

Rapporter från beställarenheten äldre

Beställarenheten äldre rapporterar sju ej verkställda beslut enligt SoL under kvartal 1 2023.

Samtliga rapporter gäller särskilt boende. Fyra rapporter har verkställts under perioden och resterande tre är fortsatt ej verkställda. I två av dessa ärenden har de enskilda önskemål om specifika boenden och har därför tackat nej till andra erbjudanden. Ett ärende rör en enskild som bor på ett särskilt boende i sin hemkommun men som vill flytta till Stockholms stad. Den enskilde har vid erbjudande om plats uppgivit att hen är tveksam till att flytta, därav har beslutet inte kunnat verkställas under perioden. Inget av dröjsmålet är relaterade till covid-19.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det totala antalet ej verkställda beslut har ökat från 18 stycken under fjärde kvartalet 2022 till 31 stycken under första kvartalet 2023. Den största ökningen av ej verkställda beslut under första kvartalet har skett hos relationsvårdsteamet och hos familjeenheten. Relationsvårdsteamet har det senaste året inte rapporterat något ej verkställt beslut jämfört med fem beslut under årets första kvartal. Familjeenheten rapporterade under fjärde kvartalet 2022 fyra ej verkställda beslut, jämfört med tolv rapporter under årets första kvartal.

Ökningen av ej verkställda beslut hos relationsvårdsteamet beror på att relationsvårdscener har kö till sin öppenvårdsverksamhet. Förvaltningen erbjuder berörda enskilda individer stöd och hjälp i väntan på att besluten kan verkställas.

Ökningen av ej verkställda beslut inom familjeenheten beror på att det varit svårt att hitta lämpliga kontaktfamiljer som kan och vill ta emot syskonpar. Flera beslut gäller insats i form av kontaktperson som ej verkställts inom tre månader, varav dessa har berört yngre barn. Det är en utmaning för förvaltningen att hitta lämpliga kontaktpersoner som kan och vill ta uppdrag som kontaktperson till yngre barn. Rekryteringsprocessen för dessa ärenden tar ofta längre tid, verkställan på beslut har därför fördröjts.

Rapporteringen visar även på fortsatta svårigheter i att verkställa beslut om bostad enligt LSS då det saknas lediga platser på gruppboendestäder i de områden som de enskilda har lämnat önskemål om. Förvaltningens biståndshandläggare följer dessa ärenden och arbetar aktivt för att de enskilda ska erbjudas plats på passande boenden. Berörda enskilda har erbjudits kompenserande insatser i väntan på verkställan av beslut.

Förvaltningen föreslår att Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS för första kvartalet 2023 och lägger den till handlingarna.

Karin Bülow
Stadsdelsdirektör

Lena Hedin
Avdelningschef

Bilagor

Individrappporter för kvartal 1 2023 fås på begäran.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2023-05-25
Lena Hedin, Avdelningschef	2023-05-25